
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

HEJTMÁNKOVICE  

č.01/17/Z01  
Den konání:    30. 1. 2017 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:10 do 19:00 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Adamírová Jaroslava, Pol Josef, 

Mgr. Horák Vojtěch, Ing. Brouček Jan, Remeš 

Miroslav, Středa Jiří   

Omluveni členové ZO:  Seidlová Dana 

 

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Šulc Vít, Schovánek Josef, Vlastimil Sluka, Miroslav 

Hrasevič  

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:10 hodin starostou obce panem 

Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo 

usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.11/16/Z11 ze dne 15. 12. 2016. 

4) Projednání Záměru č. 13/2016 prodeje pozemku p.p.č. 187/1 obce Hejtmánkovice.  

5) Projednání prodeje pozemku p.p.č. 187/1.  

6) Různé. 

7) Diskuse.  

8) Závěr.     

PRO: 8   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Jaroslava Adamírová a pan Jan Brouček.   

PRO: 8   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 8  hlasy. 

 

3 Projednání zápisu č. 11/16/Z11 ze dne 15. 12. 2016. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schválili zápis č. 11/16/Z11 ze dne 15. 12. 2016.  

 

4 ZO projednali Záměr prodeje pozemku p.p.č. 187/1 v k. ú. obce Hejtmánkovice č. 13/2016. 

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 7 hlasy schvalují Záměr prodeje pozemku p.p.č. 187/1 v k. ú. obce Hejtmánkovice č. 

13/2016. 

 

5 ZO projednali žádost pana ….. o prodej pozemku p.p.č. 187/1 v k. ú. Hejtmánkovice o 

celkové výměře 212 m
2
.  ZO navrhují prodejní cenu 10,- Kč / m

2
.  

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 7 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 187/1  o výměře 212 m
2
 v k. ú. Hejtmánkovice 

z vlastnictví obce do vlastnictví pana ….., bytem , 550 01 Broumov, za sjednanou cenu 10,- Kč 

/ m
2
, tj. za celkovou kupní cenu 2120,- Kč s tím že náklady na vklad práva do KN ve výši 

1000,- Kč uhradí kupující.  

 

6 Různé 

 

6.1 ZO projednali žádost paní …… o vrácení zálohy ve výši 74 500,- Kč dle „Kupní smlouvy 

s ujednáním o zřízení předkupního práva“.   

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují vrácení zálohy ve výši 74 500,- Kč dle „Kupní smlouvy s ujednáním o 

zřízení předkupního práva“ paní …….   



 2 

 

 

6.2 ZO projednali žádost Královéhradeckého kraje (odbor dopravy a silničního plánování) o 

dotaci ve výši 27 100,- Kč na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou.  

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí dotace ve výši 27 100,- Kč Královéhradeckému kraji za účelem 

úhrady ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území 

Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou.  

 

6.3 ZO projednali Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou.  

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

6.4 ZO projednali žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

PRO: 0            PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy zamítli žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

17:51 příchod Seidlová Dana 

 

6.5 ZO projednali žádost SMO ČR a Arcibiskupství pražského o finanční příspěvek na pořízení 

varhan do katedrály svatého Víta.  

PRO: 0            PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy zamítli žádost SMO ČR a Arcibiskupství pražského o finanční příspěvek na pořízení 

varhan do katedrály svatého Víta.  

 

6.6 ZO projednali navýšení měsíčních odměn členům ZO Hejtmánkovice v souladu s nařízením 

vlády č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2017.   

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují navýšení měsíčních odměn členům ZO Hejtmánkovice s účinností od 1. 2. 

2017 (viz příloha, která je nedílnou součástí zápisu). Je to v souladu s nařízením vlády č. 

414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2017.   

 

6.7 ZO projednali navýšení odměny místostarostovi obce Hejtmánkovice.   

 

ZO navrhují navýšení měsíční odměny za výkon funkce místostarosty obce Hejtmánkovice 

v souladu s nařízením vlády č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 

1. 1. 2017, a to ve výši 50% z celkového možného navýšení.  

  

PRO: 2            PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 2 

 

 

ZO navrhují navýšení měsíční odměny za výkon funkce místostarosty obce Hejtmánkovice 

v souladu s nařízením vlády č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 

1. 1. 2017, a to ve výši 100% z celkového možného navýšení.   

 

PRO: 5            PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 2 

 

ZO 5 hlasy schvalují navýšení měsíční odměny za výkon funkce místostarosty obce 

Hejtmánkovice s účinností od 1. 2. 2017 (viz příloha, která je nedílnou součástí zápisu). Je to 

v souladu s nařízením vlády č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 

1. 1. 2017 a to ve výši 100% z celkového možného navýšení.     

 



 3 

7 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

8 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:00 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

3) Příloha k nařízení vlády č. 414/2016 Sb.  

Zápis byl vyhotoven dne: 2.2.2017            

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

 

Ověřovatelé: 

 

………………..................    …………………………….. 

                  Jan Brouček      Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 

…………………………..    …………………………….. 

Starosta obce                     Místostarosta obce 

                Václav Harasevič                             Josef Pol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

USNESENÍ č.01/17/Z01 z  jednání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice 

konaného dne 30. 1. 2017 

ZO volí: 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi a 8 hlasy schváleni paní Jaroslava Adamírová a pan Jan 

Brouček. 

 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 11/16/Z11 ze dne 15. 12. 2016. 

4 Záměr prodeje pozemku p.p.č. 187/1 v k. ú. obce Hejtmánkovice č. 13/2016. 

 

5 Prodej pozemku p.p.č. 187/1  o výměře 212 m
2
 v k. ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do 

vlastnictví pana ……, bytem ……., 550 01 Broumov, za sjednanou cenu 10,- Kč / m
2
, tj. za 

celkovou kupní cenu 2120,- Kč s tím že náklady na vklad práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí 

kupující.  

 

6.1 Vrácení zálohy ve výši 74 500,- Kč dle „Kupní smlouvy s ujednáním o zřízení předkupního 

práva“ paní …….   

 

6.2 Poskytnutí dotace ve výši 27 100,- Kč Královéhradeckému kraji za účelem úhrady ztráty 

z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého 

kraje veřejnou linkovou dopravou.  

 

6.3 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

6.6 Navýšení měsíčních odměn členům ZO Hejtmánkovice s účinností od 1. 2. 2017 (viz 

příloha, která je nedílnou součástí zápisu). Je to v souladu s nařízením vlády č. 414/2016 Sb., 

kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2017.   

 

6.7 Navýšení měsíční odměny za výkon funkce místostarosty obce Hejtmánkovice s účinností 

od 1. 2. 2017 (viz příloha, která je nedílnou součástí zápisu). Je to v souladu s nařízením vlády 

č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2017 a to ve výši 100% 

z celkového možného navýšení.     

 

ZO zamítá: 

 

6.4 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

6.5 Žádost SMO ČR a Arcibiskupství pražského o finanční příspěvek na pořízení varhan do 

katedrály svatého Víta.  

 

ZO bere na vědomí: 

 

          

 

 

 

         starosta  


